Secara amnya, tulisan Jawi adalah antara tulisan terawal yang pemah ditemui. Bukti
kewujudan tulisan ini di Malaysia adalah dengan terjumpanya Batu Bersurat
Terengganu yang bertarikh 702H atau 1303M rnanakala tulisan Rumi yang paling awal
ditemui pada akhir kurun ke-19. Ini menunjukkan tulisan Jawi telah sampai ke negara
ini lebih awal berbanding tulisan Rumi. Tulisan Jawi merupakan tulisan rasmi bagi
Negeri-negeri Melayu Tidak Bersekutu semasa penguasaan British.